

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Setembro/Outubro	%	Até Outubro	%
RECEITAS CORRENTES	43.716.673,00	6.686.172,84	89,85	32.707.463,23	86,96
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	3.969.400,00	892.971,93	12,00	2.587.396,79	6,88
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	781.477,00	83.712,37	1,12	515.741,10	1,37
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	1.000,00	1,66	0,00	7,52	0,00
Contribuições	2.200.100,00	383.035,02	5,15	1.323.104,90	3,52
Contribuições	192.000,00	33.342,60	0,45	179.422,87	0,48
Receita Patrimonial	35.000,00	6.585,53	0,09	32.159,58	0,09
Receita Patrimonial	4.466.268,00	178.617,40	2,40	1.192.672,13	3,17
Receita de Serviços	41.130,00	22.853,85	0,31	75.906,23	0,20
Receita de Serviços	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	81.960,00	143,30	0,00	465,69	0,00
Transferências Correntes	11.235.173,00	1.420.335,83	19,09	9.387.328,94	24,96
Transferências Correntes	13.352.655,00	2.447.521,06	32,89	11.380.049,75	30,26
Transferências Correntes	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	7.145.000,00	1.195.038,43	16,06	5.864.496,15	15,59
Transferências Correntes	2.000,00	135,00	0,00	280,00	0,00
Outras Receitas Correntes	810,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	13.600,00	1.208,80	0,02	56.154,91	0,15
Outras Receitas Correntes	191.300,00	20.670,06	0,28	112.276,67	0,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.813.327,00	169.215,01	2,27	1.975.393,96	5,25
Operações de Crédito	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	484,98	0,01	1.964,88	0,01
Amortização de Empréstimos	8.400,00	4.036,55	0,05	14.465,18	0,04
Transferências de Capital	1.569.927,00	164.693,48	2,21	1.908.963,90	5,08
Transferências de Capital	160.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,13
TOTAL	50.330.000,00	7.441.192,92	100,00	37.613.579,41	100,00

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Setembro/Outubro	%	Até Outubro	%
DESPESAS CORRENTES	43.427.539,80	6.648.959,05	96,89	31.318.922,81	97,66
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	29.641.719,39	4.579.468,58	66,74	22.677.522,77	70,71
APLICAÇÕES DIRETAS	26.366.942,39	4.028.463,27	58,71	19.915.329,84	62,10
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	3.274.777,00	551.005,31	8,03	2.762.192,93	8,61
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	31.400,00	0,00	0,00	64,84	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	31.400,00	0,00	0,00	64,84	0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.754.420,41	2.069.490,47	30,16	8.641.335,20	26,94
TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F	6.537,94	0,00	0,00	2.188,80	0,01
APLICAÇÕES DIRETAS	13.189.231,31	2.019.902,91	29,44	8.440.918,34	26,32
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	483.938,00	41.220,00	0,60	189.860,50	0,59
TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO	704,67	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	74.008,49	8.367,56	0,12	8.367,56	0,03
DESPESAS DE CAPITAL	6.603.566,46	213.185,87	3,11	751.576,49	2,34
INVESTIMENTOS	6.170.466,46	178.199,79	2,60	582.767,11	1,82
TRANSFERÊNCIAS A UNIAO	22.610,00	0,00	0,00	22.594,50	0,07
APLICAÇÕES DIRETAS	6.147.846,46	178.199,79	2,60	560.172,61	1,75
TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E DISTRITO FEDE	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	433.000,00	34.986,08	0,51	168.809,38	0,53
APLICAÇÕES DIRETAS	433.000,00	34.986,08	0,51	168.809,38	0,53
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.871.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	53.902.206,26	6.862.144,92	100,00	32.070.499,30	100,00

PRONIM CP - Emissão: 20/11/2018 às 15h52min - Duração: 0h00m03seg (12)